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Behinderten-WCToiletten Wickelraum

ServiceCenter Rollstuhlverleih
(an den Eingängen)

Erste Hilfe Defibrillator (AED)
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Waldschänke

Löwentor
Ein-/Ausgang

Bahnhof  
Zoologischer Garten

Elefantentor
Ein-/Ausgang
ABENDAUSGANG  nach Zooschluss

Aquarium
Ein-/Ausgang

Zooschule

Erdmännchen-Hügel

Pavian-Felsen
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HIER ERÖFFNET  
DEMNÄCHST DAS  
REICH DER JÄGER

HIER ENTSTEHT EINE  
NEUE NASHORN�ANLAGE

Eröffnung 2022

Eröffnung Frühjahr 2021

P
Bikini Berlin

4

6

1

2

3

7 

8 

1

2
3

5

4

12

10

11

99

6

11.00 Uhr	 Krokodil-Talk  (Di   &  Fr)

13.30 Uhr	 Arapaimas, Pacus & Riesenhaiwelse (Mo   &  Do)

14.00 Uhr	 Haie, Makrelen & Tarpune (Mo   &  Do)

14.30 Uhr	 Haie & Muränen (Mo   &  Do)

im Aquarium Berlin

10.30 Uhr	 Seehunde

11.00 Uhr	 Panda-Talk

11.30 Uhr	 Elefanten

13.30 Uhr	 Wölfe/Wildhunde/Nasenbären�

13.30 Uhr	 Schimpansen�

14.00 Uhr	 Gorillas� 

14.00 Uhr	 Königspinguine	

14.30 Uhr	 Flusspferde

15.15 Uhr	 Kalifornische Seelöwen (Training)

16.00 Uhr	 Panda-Talk

kommentiert
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13.30 Uhr	 Bonobos�

13.30 Uhr	 Orang-Utans�

15.30 Uhr	 Pelikane

unkommentiert
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� Je nach Witterung auf der Außenanlage 
 oder im Menschenaffenhaus (unkommentiert)

� Außer Mittwoch

 NACHWUCHS  

BEI UNSEREN  

ERDMÄNNCHEN

Bitte füttern Sie die Tiere nicht, 
wir sorgen gut für unsere Tiere!
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Aquarium Berlin: Tauchen Sie ab in die Gewässer unserer  
Erde und betreten Sie die Welt der Reptilien und Insekten.

Panda Garden: Besuchen Sie die einzigen Großen  
Pandas Deutschlands und beobachten Sie die Bären- 
brüder Pit und Paule beim Spielen.

Flusspferdhaus: Erleben Sie die Flusspferdherde  
über und unter Wasser.

Pinguinwelt:  Reisen Sie in die eisige Antarktis und gehen  
Sie mit den beliebten Frackträgern auf Tauchgang.

Welt der Vögel: Erkunden Sie die farbenprächtige Vogel- 
welt in Europas modernstem Vogelhaus und folgen Sie  
den spannenden Themen der interaktiven Ausstellung.

Adlerschlucht: Begeben Sie sich auf eine abenteuerliche 
Tour durch die Adlerschlucht und begegnen Sie Adlern, 
Geiern und Eulen hautnah.
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